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Til de på vedlagte høringsliste anførte 

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om institu-

tioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddan-

nelse m.v. (Kapacitetsloft). 

Undervisningsministeriet sender herved udkast til forslag til lov om æn-

dring af lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen 

voksenuddannelse m.v. (Kapacitetsloft) i høring. 

 

Hensigten med lovforslaget er at styrke undervisningsministerens mulig-

heder for at sikre, at der er gymnasial kapacitet, der er geografisk fordelt i 

hele landet, således at alle unge uanset deres bopæl har adgang til et til-

strækkeligt og varieret uddannelsesudbud overalt i landet.  

 

Forslaget indebærer, at den tidsmæssige begrænsning i gældende ret for 

fastsættelse af et kapacitetsloft udgår, og at der etableres hjemmel til, at 

fastsættelse af et kapacitetsloft i særlige tilfælde kan ske uden at afvente 

indstilling fra regionsråd og en udtalelse fra den berørte institution.  

 

Hertil kommer, at anvendelsesområdet for bemyndigelsen til at fastsætte 

et kapacitetsloft udvides, idet et loft efter forslaget også vil kunne fast-

sættes med henblik på et tilstrækkeligt og varieret uddannelsesudbud til 

alle unge overalt i landet. 

 

Endelig præciseres det, at fastsættelse af et loft vil kunne ske både i for-

hold til den samlede kapacitet i det førstkommende skoleår, og i forhold 

til det forventede kapacitetsbehov i de efterfølgende skoleår. 

 

Endeligt lovforslag forventes fremsat for Folketinget november 2017. 

 

Lovudkastet og høringslisten er ligeledes offentliggjort på Høringsporta-

len. 

 

Undervisningsministeriet skal bede om at modtage eventuelle bemærk-

ninger til lovudkastet senest onsdag den 25. oktober 2017 kl. 12.00. 
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Høringssvar bedes sendt til mdcjc@uvm.dk med angivelse af "Høring - 

kapacitetsloft" i emnefeltet. 

 

Eventuelle spørgsmål bedes rettet til den ovenfor angivne postkasse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Karen-Iben R. Perelman 
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